
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 66 DEL 07/06/2022 
 

OGGETTO: COLONIA MARINA 2022. ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno duemilaventidue, addì sette, del mese di Giugno alle ore 13:45, in videoconferenza a distanza 

tramite applicativo Skype, per quanto stabilito dalla propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2022, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2022/2024 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 

267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000 

e Piano delle Performance esercizio finanziario 2022; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 26.01.2022, esecutiva ai sensi 

di legge, avente ad oggetto “IDENTIFICAZIONE E DETERMINAZIONE DEI SERVIZI 

PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E RELATIVI COSTI ANNO 2022”, non veniva 

riportato il servizio di Colonia Marina relativamente all’annualità 2022, a favore dei bambini 

residenti nel Comune di Basciano; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11/05/2017, ad oggetto “Deroga a 

funzioni trasferite all’Unione in ordine alla gestione dei servizi a domanda individuale per anziani e 

minori (colonie, terme)”, nella quale, tra l’altro, si stabiliva di non aderire per insussistenza delle 

condizioni, all’organizzazione della Colonia Marina in forma consociata, come effettuato negli anni 

passati; 

 

CONSIDERATO che le risorse umane e strumentali dell’Ente non consentono l’organizzazione 

interna del servizio di colonia marina per l’anno 2022; 

 

PRESO ATTO che la 3M Cooperativa  Sociale a r.l., con sede in Montorio al Vomano, giusta 

propria nota prot. 3813 del 07.06.2022, ha comunicato di voler organizzare una Colonia Marina 

estiva rivolta ai bambini residenti di una fascia di età compresa tra 6 e 11 anni, dal lunedì 

04.07.2022 a venerdì 15.07.2022 compresi (escluso il sabato e la domenica), in Roseto degli 

Abruzzi, presso il Lido Aragosta, come da prospetto che si allega al presente atto sotto la lettera 

“A” e che rappresenta parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che la 3M Cooperativa Sociale a r.l., con sede ove sopra, ha presentato per detto 

progetto un piano di spese pari ad Euro 27.200,00 per circa 80 utenti;  

 

CONSIDERATO che l’attività proposta, relativa  ad un intervento per la promozione dell’infanzia 

ed adolescenza risulta essere congrua e soprattutto di particolare interesse per l’intera collettività, 

visto che il superamento dell’emergenza da COVID-19, soprattutto tra i giovani sui quali ha avuto 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

un impatto emotivo e psicologico molto forte, può avvenire efficacemente se si riaffermano valori 

di inclusività e socializzazione;  

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione comunale essendo sensibile alle necessità riscontrate 

delle famiglie, senza emarginare e precludere i ragazzi dall’attività in questione, concede un 

contributo pari ad Euro 18.000,00, abbattendo il costo unitario per ciascun ragazzo;  

 

VISTO la congruità dell’iniziativa proposta dall’amministrazione in ordine al contributo e 

dimostrato l’uso corretto del beneficio concesso, così come disposto dall’art. 2.3 del Regolamento 

di concessione di contributi, approvato giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 

08/09/1995; 

 

RITENUTA pertanto l’attività estiva della 3M Cooperativa Sociale a r.l., con sede ove sopra, 

meritoria di accoglimento in ordine alla concessione del contributo richiesto, e che lo stesso trova 

copertura finanziaria al cap 1036 del Bilancio di previsione 2022, “Spese dirette e 

compartecipazioni a manifestazioni culturali e ricreative; 

 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

del presente atto, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 

Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto e quale motivazione ai 

sensi dell’art 3 della Legge 241/1990; 

 

2. Di considerare meritoria la richiesta prot. 3813  del 07.06.2022,con la quale la 3M 

Cooperativa Sciale a r.l., con sede in Montorio al Vomano, ha comunicato di voler organizzare una 

Colonia Marina estiva rivolta ai bambini residenti di una fascia di età compresa tra 6 e 11 anni, dal 

lunedì 04.07.2022 a venerdì 15.07.2022 compresi (escluso il sabato e la domenica), in Roseto degli 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

Abruzzi, presso il Lido Aragosta, come da allegato sub “A”, che rappresenta parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo, concedendo ai sensi del Regolamento di concessione 

approvato giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 08/09/1995, l’erogazione di un 

contributo finanziario di € 18.000,00, a fronte di un piano spese pari ad € 27.200,00; 

 

3. Di concedere quindi un contributo di € 18.000,00 finalizzato all’abbattimento del costo 

unitario per ciasun utente che parteciperà alla colonia estiva organizzata  dalla  3M Cooperativa 

Sciale a r.l., con sede in Montorio al Vomano, dando atto che la somma troverà copertura 

finanziaria al Cap. 1036 del Bilancio di previsione 2022, “Spese dirette e compartecipazioni a 

manifestazioni culturali e ricreative”, e che la stessa è finalizzata ad abbattere i costi per ciascun 

ragazzo, che la Cooperativa dovrà rendicontare in maniera puntuale all’Ente; 

 

4. Di demandare al Responsabile di Area l’adozione dei conseguenti provvedimenti in ordine 

alla formalizzazione dell’impegno di spesa relativo; 

 

5. Di dare atto che il contributo di che trattasi sarà erogato a seguito della realizzazione 

dell’attività, previa presentazione di idonea rendicontazione delle spese, ai sensi della vigente 

normativa. 

 

Infine la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito  

 

Con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000". 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 397 DI GIUNTA COMUNALE DEL 03/06/2022 

 

OGGETTO: COLONIA MARINA 2022. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 03/06/2022.     

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 03/06/2022   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 66 del 07/06/2022 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________ 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì ________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 07/06/2022, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 07/06/2022                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA
1
 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


